
SALINAN

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 2 TAHUN 2025 

TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 4 TAHUN 2023 

TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KARANGANYAR,
M enimbang: a. bahw a dalam  rangka  m em bangun  A para tu r Sipil Negara yang

mem iliki in tegritas, profesional, ne tra l dan  bebas dari 
in tervensi politik, bersih  dari p rak tik  korupsi, kolusi, dan  
nepotism e, m am pu  m enyelenggarakan pelayanan  publik  bagi 
m asy arak a t dan  m am pu  m en ja lankan  p e ran  sebagai u n su r  
pereka t p e rsa tu a n  dan  k e sa tu a n  b angsa  b e rd asa rk an  
Pancasila  dan  U ndang-U ndang D asar Negara Republik 
Indonesia  T ahun  1945, m aka  Pem erin tah  D aerah  perlu  
m em berikan  penghargaan  b e ru p a  pem berian  tam b ah an  
penghasilan  pegawai kepada  Pegawai A para tu r Sipil Negara 
sesua i dengan  k riteria  yang d ite tapkan;

b. bahw a u n tu k  m ew ujudkan k ese jah te raan  Pegawai A paratur 
Sipil N egara di lingkungan  Pem erin tah  K abupaten  K aranganyar 
m aka  pem bebanan  pajak  te rh ad ap  tam b ah an  penghasilan  
Pegawai A para tu r Sipil Negara d ibebankan  kepada  Pem erintah 
D aerah;

c. bahw a b erk en aan  dengan p en am b ah an  k riteria  pem berian
tam b ah an  penghasilan  pegawai A para tu r Sipil Negara, 
p e ru b a h a n  pen g u k u ran  produktiv itas k inerja  dan  pengatu ran  
m engenai cu ti se rta  d iundangkannya  P e ra tu ran  M enteri Dalam  
Negeri Nomor 15 T ahun  2024 ten tan g  Pedom an P enyusunan  
A nggaran P endapatan  d an  B elanja D aerah  T ahun  Anggaran 
2025 yang m engak ibatkan  p e ru b ah an  a k u n  rekening pada  
T am bahan  Penghasilan  Pegawai sehingga P e ra tu ran  B upati 
Nomor 4 T ahun  2023 ten tan g  T am bahan  Penghasilan  Pegawai 
A para tu r Sipil Negara sebagaim ana te lah  d iubah  dengan 
P e ra tu ran  B upati Nomor 38 T ahun  2023 ten tan g  P erubahan  
a ta s  P e ra tu ran  B upati Nomor 4 T ah u n  2023 ten tang
T am bahan  Penghasilan  Pegawai A p ara tu r Sipil Negara, perlu  
d iu b ah  kem bali;

d. bahw a b e rd asa rk an  pertim bangan  sebagaim ana d im aksud  
dalam  h u ru f  a, h u ru f  b, d an  h u ru f  c, perlu  m enetapkan  
P e ra tu ran  B upati ten tan g  P eru b ah an  K edua a ta s  P era tu ran  
B upati Nomor 4 T ahun  2023 ten tan g  T am bahan  Penghasilan  
Pegawai A para tu r Sipil Negara;



Mengingat:

Menetapkan:

1. Pasal 18 ayat (6) U ndang-U ndang D asar Negara Republik 
Indonesia  T ahun  1945;

2. U ndang-U ndang Nomor 13 T ahun  1950 ten tan g  Pem ben tukan  
D aerah-D aerah  K abupaten  dalam  L ingkungan Provinsi Jaw a  
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia  T ahun  1950 
Nomor 42);

3. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tan g  P em erin tahan  
D aerah  (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2014 
Nomor 2445, T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587), sebagaim ana telah  d iubah  beberapa  kali te rakh ir 
dengan  U ndang-U ndang Nomor 6 T ahun  2023 ten tang  
P enetapan  P e ra tu ran  Pem erin tah  Pengganti U ndang-U ndang 
Nomor 2 T ahun  2022 ten tan g  C ipta Kerja m enjadi Undang- 
U ndang (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2023 
Nomor 41, T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856);

4. U ndang-U ndang Nomor 11 T ahun  2023 ten tan g  Provinsi Jaw a  
Tengah (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2023 
Nomor 58, T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6867);

5. P e ra tu ran  B upati Nomor 4 T ahun  2023 ten tan g  T am bahan  
Penghasilan  Pegawai A paratu r Sipil N egara (Berita D aerah 
K abupaten  K aranganyar T ahun  2023 Nomor 4) sebagaim ana 
telah  d iu b ah  dengan  P e ra tu ran  B upati Nomor 38 T ahun  2023 
ten tan g  P eru b ah an  a ta s  P e ra tu ran  B upati Nomor 4 T ahun  2023 
ten tan g  T am bahan  Penghasilan  Pegawai A para tu r Sipil Negara 
(Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar T ahun  2023 
Nomor 38);

MEMUTUSKAN:
PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 4 TAHUN 2023 TENTANG 
TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA.

Pasal I
B eberapa k e ten tu an  dalam  P era tu ran  B upati Nomor 4 T ahun  
2023 ten tan g  T am bahan  Penghasilan  Pegawai A paratu r Sipil 
Negara (Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar T ahun  2023 
Nomor 4) sebagaim ana telah  d iu b ah  dengan  P e ra tu ran  B upati 
Nomor 38 T ahun  2023 ten tang  P eru b ah an  a ta s  P e ra tu ran  B upati 
Nomor 4 T ahun  2023 ten tan g  T am bahan  Penghasilan  Pegawai 
A para tu r Sipil Negara (Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar 
T ahun  2023 Nomor 38) d iubah  sebagai berikut:
1. K eten tuan  Pasal 5 d iubah  sehingga berbuny i sebagai berikut:

Pasal 5
(1) TPP P restasi Kerja d iberikan  kepada  ASN yang memiliki 

P restasi Kerja yang tinggi se su a i b idang keah liannya a ta u  
inovasi dan  d iaku i oleh p im pinan  di a tasnya .

(2) P restasi Kerja sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1) d iu k u r 
dengan  m enggunakan  disiplin kerja  dan  penilaian 
produk tiv itas kinerja.



(3) Penilaian inovasi sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) 
d ilakukan  te rh ad ap  penghargaan  Inovasi Top 45 dan  
Inovasi Top 99 tingkat nasional.

(4) B esaran  TPP P restasi Kerja se tiap  b u lan  d id asark an  pada:
a. pen ila ian  disiplin kerja  sebesar 30% (tiga p u lu h  persen) 

dari b e sa ran  TPP yang d iterim a ASN; d an
b. pen ila ian  produktiv itas kerja sebesar 70% (tu juh  pu luh  

persen) dari TPP yang d iterim a ASN.

2. K eten tuan  Pasal 6 d iubah  sehingga berbunyi sebagai berikut:
Pasal 6

(1) Setiap ASN yang Cuti sak it di a ta s  1 (satu) b u lan  sam pai 
dengan 3 (tiga) bu lan  d iberikan  50% (lima p u lu h  persen) TPP 
P restasi Kerja.

(2) Setiap ASN yang C uti sak it di a ta s  3 (tiga) b u lan  sam pai 6 
(enam) b u lan  d iberikan  TPP 30% (tiga p u lu h  persen) dari 
TPP P restasi Kerja.

3. K eten tuan  Pasal 7 d iubah  sehingga berbunyi sebagai berikut:
Pasal 7

(1) C apaian  k inerja  m eru p ak an  sa lah  sa tu  kom ponen 
pen ila ian  produktiv itas k inerja  sebagaim ana d im aksud  
dalam  Pasal 5 ayat (2).

(2) C apaian  k inerja  sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1) 
terd iri dari u n su r:
a. capa ian  k inerja  individu, dengan  bobot 70% (tujuh 

p u lu h  persen); dan
b. capa ian  k inerja  Perangkat D aerah , dengan  bobot 30% 

(tiga p u lu h  persen).
(3) C apaian  k inerja  individu sebagaim ana d im aksud  pada  ayat

(2) h u ru f  a  d iu k u r dari capa ian  k inerja  b u lan an  yang 
d isu su n  b e rd asa rk an  sa sa ra n  d an  targe t k inerja  individu 
yang  d ite tapkan  dalam  S asa ran  Kinerja Pegawai pada  awal 
ta h u n  a ta u  pad a  sa a t m u tasi ja b a ta n  yang d ijabarkan  
dalam  kegiatan  bu lanan .

(4) P rosen tase  dari nilai capa ian  k inerja  b u lan a n  b e rd asa rk an  
k rite ria  sebagai berikut:
a. 100% (sera tus persen) u n tu k  ASN dengan pred ikat 

k inerja  sangat baik  dan  baik:
b. 80% (delapan p u lu h  persen) u n tu k  ASN dengan 

p red ika t k inerja  b u tu h  perbaikan:
c. 50% (lima p u lu h  persen) u n tu k  ASN dengan p red ikat 

k inerja  kurang:
d. 25% (dua p u lu h  lim a persen) u n tu k  ASN dengan 

p red ika t k inerja  sangat kurang: d an
e. 0% (nol persen) u n tu k  ASN tidak  ad a  nilai SKP.

(5) P enguku ran  produktiv itas kerja  b u lan a n  m elalui aplikasi 
E-Kinerja BKN d im ana  a ta sa n  langsung  wajib m elakukan  
penyesua ian  ekspek tasi d an  kem ud ian  m enetapkan  
p red ika t k inerja  periodik b u lan a n  pegawai paling lam bat 
p a d a  tanggal 2 (dua) bu lan  beriku tnya.

(6) C apaian  k inerja  Perangkat D aerah  sebagaim ana  d im aksud  
p ad a  ayat (2) h u ru f  b d iberikan  b e rd asa rk an  realisasi 
k inerja  Perangkat D aerah  yang d iin p u t m elalui aplikasi 
SmartSAKIP setiap  bu lan .



(7) P erh itungan  b esaran  TPP b e rd asa rk an  capaian  kinerja 
Perangkat D aerah  d ih itung  dari capa ian  ind ikator k inerja 
Perangkat D aerah  yang d irea lisasikan  m elalui program  dan  
kegiatan  Perangkat D aerah, dengan k e ten tu an  sebagai 
berikut:
a. p red ika t ’’Tercapai” (n>100%) be rh ak  m en d ap at besaran  

TPP b e rd asa r capa ian  k inerja  Perangkat D aerah sebesar 
30% (tiga p u lu h  persen); dan

b. p red ika t “Tidak T ercapai” (n<100%) be rh ak  m endapat 
b e sa ran  TPP b e rd asa r capa ian  k inerja  Perangkat 
D aerah  sebesar 15% (lima belas persen).

4. K eten tuan  Pasal 8 d iubah  sehingga berbunyi sebagai berikut:
Pasal 8

P enguku ran  p roduktiv itas kerja  b u lan a n  m elalui aplikasi E- 
K inerja BKN divalidasi a ta sa n  langsung  paling lam bat pada  
tanggal 2 (dua) bu lan  beriku tnya  d an  d ise tu ju i oleh Pejabat 
Penilai K inerja ASN paling lam bat p ad a  tanggal 5 bu lan  
b eriku tnya  d an  d itu tu p  p ad a  tanggal 6 b u lan  berikutnya.

5. Di a n ta ra  Pasal 8 d an  Pasal 9 d isisipkan  1 (satu) pasal, yakni 
Pasal 8A sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 8A
(1) D alam  hal Pejabat Penilai ASN berha langan , penilaian 

m enjadi tu g as  pe jabat Plh, Pit, d an  P en jabat a ta u  sa tu  
jen jang  ke a ta s  dan  berlaku  berjenjang ke a tas.

(2) B erhalangan  sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) 
d ik aren ak an  Cuti sakit, C uti besar, C uti a la san  penting, 
d an  C uti di lu a r  tanggungan  negara.

(3) Setiap  Pejabat yang bertugas m elakukan  penilaian  yang 
dengan  sengaja  tidak  m elakukan  penilaian  d a n /a ta u  
m elakukan  penilaian  a ta s  laporan  yang tidak  sesua i dengan 
k en y ataan  p e lak san aan  tu g as ASN, d ikenai sanksi 
p em bata lan  pem berian  TPP p ad a  b u lan  beriku tnya.

6. K eten tuan  Pasal 9 d iubah  sehingga berbunyi sebagai berikut:
Pasal 9

(1) B esaran  TPP P restasi Kerja b e rd asa rk an  penila ian  disiplin 
kerja  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 5 ayat (2), terdiri 
a ta s  penila ian  tingkat kehad iran .

(2) Penilaian tingkat kehad iran  sebagaim ana  d im aksud  pada 
ay a t (1) b e ru p a  kehad iran  d ia ta s  22 (dua p u lu h  dua) Hari 
pe rb u lan  a ta u  37,5 (tiga p u lu h  tu ju h  kom a lima) jam  efektif 
perm inggu.

(3) T ingkat k ehad iran  ASN diperoleh dari d a ta  Presensi Online 
yang  d iselenggarakan  Pem erin tah  D aerah.

7. K eten tuan  Pasal 10 d ihapus.



8. K eten tuan  Pasal 11 d iubah  sehingga berbuny i sebagai berikut:
Pasal 11

(1) TPP kondisi kerja d iberikan  kepada  ASN yang 
m elak san ak an  tugas d an  tanggung jaw ab  memiliki risiko 
tinggi seperti risiko keseh a tan , k eam an an  jiw a, berisiko 
dengan penegak hukum , keselam atan , d an  pertim bangan  
lainnya yang d ite tapkan  oleh B upati.

(2) TPP Kondisi Kerja sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1), 
d iberikan  kepada  ASN yang m elak san ak an  tugas dengan 
kriteria  sebagai berikut:
a. pekerjaan  yang berka itan  langsung  dengan  penyakit 

m enular;
b. pekerjaan  yang b e rh u b u n g an  langsung  dengan b ah an  

kim ia b e rb a h a y a /p a p a ra n  ra d ia s i/b a h a n  radioaktif dan  
se jen isn y a /sam p a h /lim b ah  B3 dan  Non B3;

c. pekerjaan  yang berisiko dengan  kecelakaan  k e r ja /h u ru  
h a ra /p em b o n g k a ran /p en e g ak a n  p e ra tu ran  perundang- 
u n d a n g a n / pen indakan ;

d. pekerjaan  yang berisiko dengan  a p a ra t pem eriksa  dan  
penegak  hukum , b erh u b u n g an  dengan  legislatif dalam  
p e ru m u san  kebijakan D aerah , dan  lem baga 
p erad ilan /lem b ag a  penyelesaian  sengketa;

e. pekerjaan  yang sa tu  tingkat di baw ahnya tidak  terisi;
f. pekerjaan  yang sa tu  tingkat di baw ahnya telah 

d idu k u n g  oleh J a b a ta n  Fungsional, te tap i tidak  ada  
J a b a ta n  S tru k tu ra l di baw ahnya;

g. pekerjaan  yang m endukung  pen ila ian  indeks TPP; 
d a n /a ta u

h. pekerjaan  lain  yang d ite tapkan  oleh B upati.
(3) D alam  hal nilai capa ian  k inerja  b u lan a n  ASN kurang  dari 

50% (lima p u lu h  persen), TPP Kondisi Kerja tidak  diberikan.

9. K eten tuan  Pasal 14 d iubah  sehingga berbunyi sebagai 
berikut:

Pasal 14
(1) TPP pertim bangan  objektif lainnya d iberikan  kepada ASN 

sepan jang  d iam an a tk an  oleh p e ra tu ra n  perundang- 
u n d an g an .

(2) K riteria penerim a TPP pertim bangan  objektif lainnya 
d ite tap k an  oleh B upati.

(3) D alam  hal poin nilai capa ian  k inerja  b u lan an  ASN ku rang  
dari 50% (lima p u lu h  persen), TPP Pertim bangan  Objektif 
la innya tidak  diberikan.

10. K eten tuan  Pasal 15 d iubah  sehingga berbunyi sebagai 
berikut:

Pasal 15
(1) P enetapan  b esaran  Basic TPP d id asa rk an  pad a  param eter 

sebagai berikut:
a. Kelas Ja b a ta n ;
b. Indeks K apasitas Fiskal D aerah;
c. IKK; dan
d. indeks penyelenggaraan P em erin tah  D aerah.



(2) B esaran  Basic TPP d ih itung  m enggunakan  rum us: 
(B esaran T un jangan  Kinerja BPK per Kelas J a b a ta n  sesuai 
k e te n tu an  p e ra tu ran  perundang-undangan) x (Indeks 
K apasitas Fiskal Daerah) x (Indeks K em ahalan K onstruksi) 
x  (indeks penyelenggaraan Pem erin tah  Daerah).

(3) Hasil p e rh itungan  b esaran  Basic TPP sebagaim ana 
d im aksud  p ad a  ayat (2) te rcan tu m  dalam  Lam piran yang 
m eru p ak an  bagian tidak  te rp isah k an  dari P era tu ran  
B upati ini.

(4) B esaran  Basic TPP d igunakan  sebagai d a sa r  pe rh itungan  
penerim aan  TPP b e rd asa rk an  kriteria:
a. P restasi Kerja b e rd asa rk an  capa ian  k inerja  paling 

sedik it 51% (lima p u lu h  sa tu  persen) dari Basic TPP;
b. P restasi Kerja b e rd asa rk an  inovasi d iberikan  kepada 

tim  inovasi yang beranggo takan  paling banyak  15 (lima 
belas) orang, d iten tukan :
1. u n tu k  Top 45 sebesar 100% (se ra tu s persen) dari

TPP P restasi Kerja han y a  p ad a  b u lan  yang
d ite tapkan;

2. u n tu k  Top 99 sebesar 50% (lima p u lu h  persen) dari
TPP P restasi Kerja han y a  p ad a  bu lan  yang
dite tapkan ; dan

c. p res tas i kerja  b e rd asa rk an  capa ian  p res tasi a ta u  
penghargaan  tingkat nasional, provinsi, d a n /a ta u  
D aerah, d iberikan  kepada  ASN a ta u  tim  paling sedikit 
5% (lima persen) pada  jan g k a  w ak tu  yang d ite tapkan .

d. ke langkaan  profesi d ite tapkan  paling banyak  100% 
(sera tus persen) dari Basic TPP.

(5) B esaran  TPP b e rd asa rk an  k riteria  beban  kerja, kondisi 
kerja, p res tasi kerja, d an  pertim bangan  objektif lainnya 
d iberikan  sesua i kem am puan  k euangan  D aerah yang 
d ite tap k an  dengan  K epu tusan  B upati.

(6) ASN yang m enduduk i kelas ja b a ta n  di a ta s  kualifikasi 
Pendid ikan  yang b e rsan g k u tan  d iberikan  TPP sesua i kelas 
ja b a ta n  pad a  kualifikasi Pendid ikan  ak tu a l sa a t TPP 
diterim akan .

Di a n ta ra  Pasal 18 dan  Pasal 19 d isisipkan  1 (satu) pasal, 
yakni Pasal 18A sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 18A
ASN yang  tidak  m asu k  kerja  k a ren a  C uti besar, Cuti 
m elah irkan , C uti di lu a r  tanggungan  negara , tugas belajar, 
d ip e rb a n tu k a n /d itu g a sk a n  p ad a  in s tan s i di lu a r Pem erintah 
D aerah  d an  d iberhen tikan  sem en tara  tidak  pad a  awal bu lan , 
pad a  b u lan  te rseb u t ak an  d ilakukan  pengurangan  TPP 
sebagai berikut:
a. apab ila  ASN m engam bil C uti 16 (enam  belas) hari kerja  

sam pai dengan  20 (dua puluh) hari kerja  akum ulasi pada  
b u lan  berja lan  d iberikan  pengu rangan  sebesar 75% (tujuh 
p u lu h  lim a persen) dari b e sa ran  TPP P restasi Kerja 
b e rd a sa rk an  penilaian  disiplin kerja  tingkat kehadiran ;



b. apab ila  ASN m engam bil C uti 10 (sepuluh) hari kerja  
sam pai 15 (lima belas) hari kerja  ak u m u lasi p ad a  bu lan  
berja lan  d iberikan  pengurangan  sebesar 50% (lima pu luh  
persen) dari b esa ran  TPP P restasi Kerja b e rd asa rk an  
pen ila ian  disiplin kerja  tingkat kehad iran ; dan

c. apab ila  ASN m engam bil Cuti 4 (empat) hari kerja  sam pai 
9 (sembilan) hari kerja  akum ulasi p ad a  b u lan  berjalan 
d iberikan  pengurangan  sebesar 25% (dua p u luh  lim a 
persen) dari b esa ran  TPP P restasi Kerja b e rd asa rk an  
pen ila ian  disiplin kerja  tingkat kehad iran .

12. K eten tuan  Pasal 20 d iubah  sehingga berbunyi sebagai 
berikut:

Pasal 20
(1) TPP tidak  d iberikan  kepada  ASN yang m erupakan :

a. g u ru /p en g aw as bersertifikasi;
b. calon PNS;
c. PPPK dengan  m asa  kerja  k u ran g  dari 1 (satu) tah u n ;
d. sedang  m enjalani Cuti sak it lebih dari 6 (enam) 

bulan;
e. d iberhen tikan  sem en tara  dari jab a ta n n y a  karena  

m enjadi te rsangka  dan  d itah an  oleh p ihak  berwajib;
f. m enjadi pe jabat n e g a ra /k e p a la  d e sa /an g g o ta  kom isi 

pem ilihan u m u m /a n g g o ta  b ad an  pengaw as 
pem ilihan  um um ; dan

g. m engam bil m asa  pers iapan  pensiun .
(2) K husus bagi g u ru /p en g aw as bersertifikasi sebagaim ana 

d im aksud  p ad a  ayat (1) h u ru f  a  yang m en d ap a tk an  tugas 
tam b a h an  sebagai pe tugas te r ten tu  dengan  penugasan  
dari pe jabat yang berw enang d ap a t d iberikan  TPP sesuai 
k e te n tu an  tugas tam b ah an  yang d im aksud .

(3) Bagi PNS yang m eninggal dun ia , d iberikan  TPP u tu h  pada  
b u lan  yang b e rsan g k u tan  m eninggal d u n ia  d an  d ibuk tikan  
dengan  a k ta  k e m a tia n /su ra t kem atian  dari pe jabat yang 
berw enang.

13. K eten tuan  Pasal 22 d iubah  sehingga berbunyi sebagai 
berikut:

Pasal 22
(1) Kepala Perangkat D aerah  m engajukan  alokasi 

pem bayaran  TPP dengan  m em pertim bangkan:
a. p rinsip  pem bayaran  TPP sebagaim ana  d im aksud  dalam  

Pasal 3;
b. a lokasi TPP pad a  Perangkat D aerah  sehingga d ap a t 

m enjam in  kecu k u p an  d an  kesinam bungan  pem bayaran  
TPP pad a  Perangkat D aerah; dan

c. kem am puan  keuangan  D aerah.
(2) TPP d ikenakan  pajak  penghasilan  sesua i dengan 

k e te n tu an  p e ra tu ran  p eru n d an g -u n d an g an  yang 
d ibebankan  pad a  anggaran  p en d ap a tan  dan  belanja 
D aerah.

(3) TPP d iperh itungkan  setiap  b u lan  d an  d ibayarkan  pada  
b u lan  beriku tnya, kecuali d iten tu k an  lain oleh B upati.



(4) P erh itungan  d an  penyiapan  dokum en kelengkapan u n tu k  
pengajuan  TPP ASN d ilak san ak an  secara  m andiri oleh 
ASN dan  d ise tu ju i oleh a ta sa n  langsung  ASN yang 
b e rsan g k u tan  dan  divalidasi oleh b endahara .

(5) D alam  rangka  pengajuan  TPP, b en d ah a ra  m elakukan  
verifikasi te rh ad ap  rekap itu lasi capa ian  kinerja.

(6) D alam  hal verifikasi te rh ad ap  capaian  k inerja  te rd ap a t hal 
yang  perlu  d ilakukan  konfirm asi, b en d ah a ra  m elakukan  
konfirm asi kepada:
a. ASN yang  bersangku tan ; d a n /a ta u
b. a ta sa n  langsung  ASN yang b e rsangku tan .

(7) Hasil konfirm asi sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (6) 
d itu an g k an  dalam  berita  a ca ra  yang  m enjadi d a sa r 
b e n d ah a ra  m elakukan  koreksi te rh ad ap  kelengkapan TPP 
ASN.

(8) R ekapitu lasi pengajuan  oleh u n it kerja  d iterim a oleh 
B en d ah ara  Gaji paling lam bat tanggal 5 (lima) bu lan  
berjalan.

(9) P engajuan  S u ra t P erm in taan  Pem bayaran  TPP 
d isam paikan  oleh B endahara  P en g e lu a ran /B en d ah ara  
Pengeluaran  P em ban tu  pad a  tiap  P erangkat D aerah 
kep ad a  Pengguna A nggaran /K uasa  Pengguna Anggaran 
dengan  dilam piri print out P resensi Online.

(10) R ekapitu lasi dan  pengajuan  SPM TPP oleh Kepala 
P erangkat D aerah  paling lam bat tanggal 10 (sepuluh) 
b u lan  berjalan.

(11) P enerb itan  SP2D oleh SKPKD d an  p end is tribusian  TPP 
paling lam bat tanggal 15 (lima belas) b u lan  berjalan.

(12) TPP bu lan  D esem ber d ibayarkan  paling lam bat pada  
tanggal 31 D esem ber ta h u n  berkenaan .

(13) D alam  kondisi te rten tu , B upati d ap a t m elakukan  
p en g a tu ran  p end is tribusian  yang berbeda dari yang 
d iten tu k an  dalam  Pasal ini dengan  p en etap an  B upati.

14. K eten tuan  Pasal 27 d iubah  sehingga berbunyi sebagai 
berikut:

Pasal 27
Pada s a a t  P e ra tu ran  B upati ini m ulai be rlak u  m aka:
a. TPP P restasi Kerja bu lan  J a n u a r i , Februari, d an  M aret 

2025 m enggunakan  penilaian  produk tiv itas kerja  a ta u  
pen ila ian  poin aktivitas;

b. TPP P restasi kerja  b u lan  April dan  se teru snya  
m enggunakan  capaian  k inerja  b e rd asa rk an  k e ten tu an  
P e ra tu ran  B upati ini;

c. TPP b u lan  Ja n u a r i  dan  F ebruari 2025 d iterim akan  bu lan  
M aret 2025;

d. TPP b u lan  M aret 2025 dan  se te ru sn y a  d iterim akan  sesuai 
k e te n tu an  sebagaim ana d im aksud  p ad a  Pasal 22; dan

e. TPP b u lan  D esem ber 2024 yang se h a ru sn y a  d ibayarkan
p ad a  b u lan  J a n u a r i  2025, n a m u n  belum  
d ib ay a rk an /d ite rim ak an  d ap a t d ibayarkan  sesua i
k e ten tu an .



Pasal II
P e ra tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal d iundangkan .

Agar se tiap  orang m engetahuinya, m em erin tahkan  
p engundangan  P e ra tu ran  B upati ini dengan  penem patannya  
dalam  B erita  D aerah  K abupaten  K aranganyar.

D itetapkan  di K aranganyar 
p ad a  tanggal 28 F ebruari 2025 
BUPATI KARANGANYAR,

ttd

ROBER CHRISTANTO

D iundangkan  di K aranganyar 
pada  tanggal 28 F ebruari 2025
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR, 

ttd

TIMOTIUS SURYADI
BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2025 NOMOR 2

sesu a i dengan aslinya 
TARIAT DAERAH 

KARANGANYAR,j r  KABU ____________

fe( sET^llragian Hukum
' '' r*t< ?•

FERRISKA R.
NIP. 197604171999032007



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 2 TAHUN 2025 
TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 4 
TAHUN 2023 TENTANG TAMBAHAN 
PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR 
SIPIL NEGARA

B esaran  Basic TPP (dengan indeks TPP 0,33)

KELAS
JABATAN

BASIC  TPP

15 9 .664.380

14 7.357.350

13 6 .603.300

12 5.280.000

11 4 ,082,100

10 3.550.800

9 3.088.800

8 2.482 .590

7 2.188.890

6 1.902.120

5 1.586.310

4 940.170

3 776.820

2 642.510

1 508.200

BUPATI KARANGANYAR, 

ttd

ROBER CHRISTANTO


